ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE SANTARÉM
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

1

ERRATA 001/2021

O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que fará as seguintes alterações no Edital do Concurso Público
001/2021:

1º) Capítulo II – Dos Cargos: Exclusão do cargo de Código 15: Advogado.

2º) Capítulo II – Dos Cargos, onde se lê:

5. O Concurso será realizado em duas etapas:
b) Segunda Etapa: Prova de Títulos para todos os cargos de Nível Superior e para os cargos de
Agente Administrativo, Técnico em Informática, Técnico em Agricultura, Monitor, Cuidador,
Educador Social e Técnico em Agropecuária, de caráter apenas classificatório.

Leia-se: (alteração em negrito)

5. O Concurso será realizado em duas etapas:
b) Segunda Etapa: Prova de Títulos para todos os cargos de Nível Superior e para os cargos de
Agente Administrativo, Técnico em Informática, Técnico em Agricultura, Monitor, Cuidador,
Educador Social, Técnico em Agropecuária, Agente de Fiscalização Agropecuário, Agente de
Fiscalização de Obra, Agente de Fiscalização Meio Ambiente, Agente de Fiscalização
Portuária, Agente de Fiscalização Urbana, Agente de Fiscalização Vigilância Animal e
Agente de Trânsito, de caráter apenas Classificatório.

Santarém - PA, 08 de outubro de 2021.

Francisco Nélio Aguiar Da Silva

Prefeito Municipal

		2021-10-08T17:26:33-0300
	FRANCISCO NELIO AGUIAR DA SILVA:28256603291